

PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN SUBANG KECAMATAN PAGADEN

DESA SUMBERSARI

Jl. Raya Sumbersari No. 01 Kec. Pagaden Kab. Subang Jawa Barat Kode Pos 41252 Tlp. 0260-4552223 email :

pemdessumbersarikuat@gmail.com

KEPUTUSAN KEPALA DESA SUMBERSARI NOMOR : PA / 07 /2023 TENTANG

PEMBENTUKAN FORUM ANAK DESA SUMBERSARI (FAD)
PERIODE TAHUN 2023-2025
KECAMATAN PAGADEN

KEPALA DESA,

Menimbang : a.

- a. bahwa dalam rangka pemenuhan hak-hak anak dalam upaya mewujudkan pembangunan yang peduli terhadap anak dan kepentingan terbaik bagi anak perlu mewujudkan program Kabupaten Subang Layak Anak melalui Desa Layak Anak.
- b. bahwa anak adalah tunas bangsa, potensi dan generasi penerus cita-cita perjuangan bangsa, memiliki peran strategis serta mempunyai ciri dan sifat khusus yang akan menjamin masa depan bangsa;
- c. bahwa untuk menunjang peran anak sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b diperlukan wadah sebagai bentuk upaya mewujudkan Pengarusutamaan Hak-hak Anak dalam kehidupan berkeluarga, bermasyarakat dan berbangsa;
- d bahwa agar pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud dalam huruf a sampai dengan c dapat berjalan secara berdaya guna dan berhasil guna dipandang perlu dibentuk Forum Anak Desa Sumbersari (FAD);
- e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a sampai dengan huruf d, perlu menetapkan Keputusan Kepala Desa tentang Pembentukan Forum Anak Desa Sumbersari (FAD);

Mengingat

- Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak.
- 2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah berikut perubahannya.
- 4. Peraturan Menteri Negara Pemberdayaan Perempuan Republik Indonesia Nomor 02 Tahun 2009 tentang Kebijakan Kabupaten/Kota Layak Anak;
- 5. Peraturan Bupati Subang No. 16 Tahun 2019 Tentang Kabupaten Layak Anak.